

پیامبر اسلام چراغی است که خدای سبحان برافروخته و هرگز خاموشی ندارد

شیخ احمد کشتکار: هنگام ولادت فرخنده حضرت محمد صلی‌الله علیه و آله ایوان کسری شکاف برداشت و چند کنگره آن فرو ریخت و آتش آتشکده بزرگ فارس خاموش شد.

شیخ احمد کشتکار در خطبه‌های نماز جمعه این هفته ضمن تبریک میلاد باسعادت نبی مکرم اسلام و هفته حدت با بیان ابعاد مختلف خداوند تولد پیامبر اسلام اظهار کرد: در سوره سبا قرآن کریم می‌فرماید: «پیامبر بشیر و نذیر است». بشیر و نذیر بودن در کنار راهنمایی کردن است او راه و نتیجه پیمودن آن را نشان داده، عواقب تلخ انحراف از راه را نیز بیان کرده است از این رو بشیر و نذیر است. در سوره احزاب نیز پیامبر اکرم (ص) را با این اوصاف ذکر می‌کند: «یا ایها النبی انا ارسلناک شاهدا و مبشرا و نذیرا و داعیا الی الله باذنه و سراجا منیرا». ای پیامبر ما تو را به سمت گواه و بشارت و هشداردهنده فرستادیم؛ و دعوت‌کننده به سوی خدا به فرمان او و چراغی تابناک.

وی اضافه کرد: اهداف رسالت و شخصیت معنوی رسول خدا به صورت قرآن کریم متجلی است و این، چراغی است که خدای سبحان برافروخته و هرگز خاموشی ندارد.

خطیب جمعه در ادامه سخنان تولد پیامبر را مورد بحث قرار داد و گفت: حضرت محمد صلی‌الله علیه و آله آخرین پیامبر الهی در 12 ربیع‌الاول از پدری به نام "عبدالله بن عبدالمطلب" و مادری به نام "آمنه بنت وهب" دیده به جهان گشود و با انوار جمال منورش، جهان‌ظلمانی و تاریک را روشن گردانید.

وی یادآور شد: پدرش عبدالله بن عبدالمطلب، پیش از تولد فرزندش محمد صلی‌الله علیه و آله درحالی‌که همسرش آمنه به چنین فرزندگی حامله بود به همراه سایر بازرگانان قریش جهت سفر تجاری عازم شام گردید و در بازگشت از شام در یثرب (مدینه منوره) بیمار شد و در همان‌جا درگذشت و توفیق دیدار نوزاد خویش را نیافت. کشتکار در ادامه خطبه اظهار کرد: پیغمبر اکرم حضرت محمد (ص) فرموده‌اند: انا ابن الذبیحین یعنی من فرزند دو قربانی هستم ذبح اسماعیل بن ابراهیم و ذبح عبدالله بن عبدالمطلب.

وی گفت: حضرت ابراهیم (ع) به فرمان خداوند مأمور شد تا فرزندش اسماعیل را ذبح کند و زمانی که ابراهیم و اسماعیل (ع) تسلیم امر پروردگار شدند و پدر چاقو بر گردن فرزند گذاشت تا بندگی خود را به معبودش ثابت کند ندا آمد که ای ابراهیم دست نگهدار که تو و فرزندت از این آزمایش سربلند بیرون آمدید.

امام جمعه اهل سنت سهمو عنوان کرد: رسول خدا صلی‌الله علیه و آله پس از تولد در کفالت جدش عبدالمطلب بزرگ و سید قریش مکه قرار گرفت. عبدالمطلب جهت شیر دادن نوردیده‌اش محمد (ص) به حلیمه واگذار کرد؛ حلیمه در ظاهر اگرچه دایه وی بود ولی در حقیقت به مدت پنج سال از او مراقبت و مادری کرد.

وی یادآور شد: روایت شده است که هنگام ولادت فرخنده حضرت محمد صلی‌الله علیه و آله ایوان کسری شکاف برداشت و چند کنگره آن فروریخت و آتش آتشکده بزرگ فارس خاموش شد؛ دریاچه ساوه خشک گردید؛ بت‌های مکه سرنگون شدند؛ نوری از وجود آن حضرت به‌سوی آسمان بلند شد که شعاع آن فرسنگ‌ها را روشن کرد.

وحدت و اتحاد امری الهی و شرعی و یک فریضه دینی است

شیخ ابراهیم مقدسی: هرچه مصیبت و گرفتاری در میان امت اسلام است از طرف دشمنان اسلام و قرآن بوده است؛ با تفرقه و دودستگی، بین مسلمانان اختلاف انداخته‌اند تا قدرت خود را در میان ملت‌های اسلامی حاکم کنند.

شیخ ابراهیم مقدسی امام جمعه اهل سنت چاه مبارک در خطبه‌های نماز جمعه این هفته اظهار کرد: بزرگ‌ترین نعمتی که خداوند به بشریت ارزانی داشته است، نعمت اسلام و پیغمبرانی است که برای آن‌ها فرستاده است، از آن جمله پیغمبر اسلام حضرت محمد (ص) خاتم پیغمبران است.

وی گفت: قرآن می‌فرماید: «لقد من الله على المؤمنين اذ بعث فيهم رسولا من أنفسهم يتلوا عليهم آياته ويزكيهم ويعلمهم الكتاب والحكمة وان كانوا من قبل لفی ضلال مبين». خداوند زمانی که پیغمبر اسلام را به پیغمبری مبعوث کرد، مردم در گمراهی و ضلالت و جاهلیت

بودند.

وی اشاره کرد: جعفر ابن ابیطالب حال امت قبل از بعثت را در حضور نجاشی اینچنین توصیف می‌کند: ما مردمی در جاهلیت بودیم و بت می‌پرستیم، مرده‌خوار بودیم، گناهان بزرگ مرتکب می‌شدیم، قطع رحم می‌کردیم، با همسایه معامله و رفتار خوبی نداشتیم، قوی در ما حق ضعیف را می‌خورد تا اینکه خداوند برای ما پیغمبری مبعوث کرد که نسب و راست‌گویی و امانت و پاکدامنی او می‌شناختیم، پس ما را به یکتاپرستی و عبادت خداوند دعوت کرد.

خطیب جمعه خطاب به نمازگزاران عنوان کرد: درحقیقت ولادت پیغمبر، ولادت یک شخص نیست، بلکه ولادت یک امت است، چونکه پیغمبر اسلام توانست یک امتی را از جهل به سوی علم و از ناامنی به سوی امنیت و آرامش و از ظلم به سوی عدل و از عداوت و دشمنی به اخوت و برادری، راهنمایی کند.

شیخ مقدسی با بیان اینکه باید قدرشناس دین و پیامبر مکرم اسلام (ص) باشیم گفت: پیغمبر اسلام بهترین الگو برای ما مسلمانان است، چنانکه خداوند متعال می‌فرماید: «لقد کان لکم فی رسول الله اسوة حسنة» لذا بر ما است که سیرت و زندگی او را مطالعه کنیم تا بتوانیم در زندگی خودمان از ایشان الگو و اسوه بگیریم.

وی متذکر شد: میلاد پیغمبر اسلام بهترین بهانه ایست تا در این روز با آرمان‌های مقدس ایشان تجدید بیعت کنیم، پایبند حقیقی به فرمان‌ها و دستورات قرآن باشیم، دین و اسلامی که به خاطر آن رسول گرامی اسلام سختی‌های فراوانی متحمل شدند و به خاطر آن، از جان و مال و وطن خود گذشتند، پایبند به اسلام و سنت باشیم تا با افتخار بتوانیم بگوییم ما از امت محمدیم.

خطیب جمعه ضمن تأکید بر پیروی و اطاعت از دین و قرآن اظهار کرد: پیغمبر اسلام رسالتی که برای ما آورد، رسالتی جز محبت و دوستی، صدق و امانت، ایثار و وفا و عدل نبود؛ الله تعالی می‌فرماید: «و ما ارسلناک الا رحمة للعالمین».

وی یادآور شد: زمانی که پیغمبر اسلام به پیغمبری مبعوث شد مردم جزیره‌العرب در تفرق و اختلاف به سر می‌بردند؛ رسول‌الله (ص) توانست بین آن‌ها اخوت ایجاد کرده و آن‌ها را از امتی متشتت و متفرق به امتی متحد و یکپارچه تبدیل کند.

وی اظهار کرد: در سال ۱۳۶۰ از طرف بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران روزهای دوازدهم تا هفدهم ربیع‌الاول هر سال به‌عنوان هفته وحدت اعلام شد تا در ایران و سراسر جهان اسلام با تشکیل اجتماع و کنگره اسلامی و جشن، ضمن تحکیم وحدت و برادری اسلامی، قدرت و عظمت اسلام در سراسر عالم فراگیر شود.

وی با بیان اینکه وحدت بین اقوام و مذاهب امری است که اسلام در آیات قرآن و احادیث رسولالله (ص) تأکید فراوانی داشته است، افزود: ما می‌بینیم هرچه مصیبت و گرفتاری در میان امت‌های اسلامی است چه الآن و چه درگذشته از طرف دشمنان اسلام و قرآن بوده است؛ به سبب تفرقه و دودستگی، بین مسلمانان اختلاف انداخته‌اند تا با متفرق کردن آنان قدرت خود را در میان ملت‌های اسلامی حاکم کنند.

مقدسی وحدت را امری الهی و شرعی و یک فریضه دانست و گفت: الله متعال می‌فرماید: «واعتصموا بحبل الله جميعاً ولا تفرقوا» و نیز می‌فرماید: «ولاتنازعوا فتفشلوا وتذهب ريحكم واصبروا ان الله مع الصابرين». برای مستدام و مستحکم ماندن وحدت بین ملت ایران مسلمان، همه طوایف و مذاهب باید به عقاید همدیگر احترام گذاشته و هیچ‌کس حق ندارد نسبت به معتقدات دیگر مذاهب، کوچک‌ترین اهانتی کند.

وی تصریح کرد: بر مسئولین امر است که هرکسی اهانتی به دیگر اتباع و مذاهب کرد او را مورد محاسبه و مؤاخذه قرار داده و با او برخورد قانونی شود؛ افرادی باعث انتشار بذر اختلاف و فتنه بین ملت ایران می‌شوند و وحدت و همبستگی را به مخاطره می‌اندازند. خداوند متعال مسلمین را در قرآن کریم این‌طور ندا می‌کند: «إن هذه أمتكم أمةً واحدةً وأنار بكم فاعبدون».

برهم صالح: عراق بخشی از ساز و کار تحریم علیه ایران نخواهد بود

رئیس‌جمهور عراق گفت: مطمئناً عراق بخشی از ساز و کار تحریم و یا اعمال هرگونه سیاست‌های خصمانه علیه ایران نخواهد بود. حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور روز شنبه (26 آبان) در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و عراق، با تبریک برگزاری موفق انتخابات در عراق و انتخاب رئیس‌جمهور و تشکیل دولت جدید به دولت و ملت این کشور، گفت: خوشحالیم که امروز شخصیتی در عراق به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده که نسبت به مسائل منطقه و روابط دو کشور آگاهی کامل

دارد.

وی روابط و همکاری‌های ایران و عراق را در سال‌های اخیر صمیمانه و برادرانه دانست و افزود: حضور مردم ایران در مراسم اربعین حسینی و میهمان‌نوازی و پذیرایی شایسته دولت و ملت عراق موجب استحکام بیشتر روابط دو کشور شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران و عراق در بخش‌های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی روابط رو به رشدی با هم دارند، اظهار داشت: روابط تجاری دو کشور در حال حاضر سالانه حدود 12 میلیارد دلار است که امیدواریم با تلاش و همکاری گسترده مسئولان دو کشور بتوانیم در مدت زمانی کوتاه آن را به 20 میلیارد دلار در سال برسانیم.

روحانی ادامه داد: تسهیل در سرمایه‌گذاری‌های مشترک و توسعه تجارت موجب گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری تهران-بغداد خواهد بود.

وی، سفر رئیس‌جمهور عراق به تهران را گامی جدید در توسعه مناسبات همه جانبه دو کشور در زمینه‌های مختلف برشمرد و خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نسبت به مسئولیت همسایگی و برادری با دولت و ملت عراق آگاه است و تردید نداریم که توفیق عراق در ایجاد امنیت کامل و توسعه به نفع دو کشور، دو ملت و منطقه خواهد بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سال‌های گذشته در عمل ثابت کردیم که در مسیر توسعه امنیت در عراق در کنار دولت و ملت این کشور قرار داریم، افزود: دولت و ملت ایران در راستای توسعه و پیشرفت عراق نیز در کنار دولت و ملت این کشور خواهد بود.

روحانی گسترش روابط بانکی را در توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور حائز اهمیت دانست و با اشاره به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران، گفت: اکنون ثابت شده که آمریکایی‌ها هرگز در آن قدرتی که تصور می‌کنند، نیستند و باید به خوبی بدانند که ایران و عراق مناسبات تاریخی و عمیقی با هم دارند.

وی با اشاره به اینکه ایران و عراق همواره دوستانه در کنار هم قرار داشته و روابط خود را براساس معاهدات بین‌المللی شکل داده‌اند، گفت: اقدام امروز دولت آمریکا برخلاف توافقات بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل است و مطمئناً در این مسیر پشیمان خواهد شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا روابط خود را در بخش‌های مختلف با عراق از جمله گاز، برق، نفت، توسعه زیرساخت و اتصال مسیرهای ریلی و جاده‌ای دو کشور گسترش دهد، اظهار داشت: اجرای خط آهن شلمچه به بصره در آینده نزدیک امکان‌پذیر است که با اجرای آن علاوه بر توسعه روابط تجاری مردم دو

کشور و زائران اربعین هم می‌توانند به راحتی از آن استفاده کنند. روحانی تلاش برای لایروبی اروند رود را موجب منافع خوب برای دو کشور دانست و افزود: برای ایجاد یک منطقه آزاد تجاری و صنعتی مشترک با عراق آماده توسعه همکاری‌ها هستیم و امیدواریم کمیسیون مشترک همکاری‌های مشترک در این راستا برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند.

وی توسعه همکاری‌ها در زمینه فعالیت‌های زیست محیطی میان ایران و عراق را حائز اهمیت دانست و گفت: باید همکاری نزدیکی برای مقابله با پدیده گرد و غبار و بیابان‌زدایی در جنوب عراق و ایران شکل بگیرد تا بتوانیم بر این مشکل فائق آییم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تلاش در راستای ثبات و امنیت منطقه‌ای، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خواهان برقراری روابط برادرانه و صمیمانه با همه همسایگان خود است.

روحانی با تأکید بر اینکه آنچه در سال‌های اخیر در منطقه شاهد بوده‌ایم، حاصلی جز غارت و نابودی کشورهای منطقه نداشته است، گفت: ایران و عراق به عنوان دو کشور مهم و تأثیرگذار می‌توانند نقش بسزایی در توسعه صلح و ثبات منطقه ایفا کنند.

وی ضمن ابراز امیدواری از اینکه وزرای خارجه دو کشور با ظرافت و حکمت، همکاری‌های خوبی را در منطقه شکل دهند، گفت: اراده دولت، ملت و رهبری جمهوری اسلامی ایران بر توسعه روابط و همکاری‌های همه جانبه با عراق به عنوان کشوری دوست و همسایه است.

برهم صالح رئیس‌جمهور عراق نیز در این نشست با تقدیر از استقبال و میهمان‌نوازی جمهوری اسلامی ایران، گفت: روابط تاریخی، اجتماعی و فرهنگی دیرینه‌ای دو کشور و دو ملت را به هم پیوند می‌دهد.

وی با اشاره به حمایت‌های دولت و ملت ایران از مردم عراق در مبارزه با نظام دیکتاتوری صدام در سال‌های گذشته و نیز جنگ علیه تروریسم و داعش، بر ضرورت توسعه روابط تهران، بغداد در راستای تأمین منافع و رفاه دو ملت، تأکید کرد و گفت: امروز گذشته از پیوندهای دوستانه و قلبی دو ملت، مصالح و منافع عراق را در توسعه روزافزون مناسبات با ایران می‌بینیم.

رئیس‌جمهور عراق با بیان اینکه متأسفانه امروز در منطقه شاهد شرایط تأسف‌بار و درگیری‌ها و کشمکش‌های بی‌فایده هستیم، خاطر نشان کرد: باید شرایط جدید و نظام منطقه‌ای با ثباتی را ایجاد کنیم که مبتنی بر هم‌گرایی و منافع ملتها باشد و مطمئناً جمهوری اسلامی ایران در این راستا نقشی محوری دارد.

برهم صالح با اشاره به ضرورت توسعه و تقویت همکاری‌های ایران و عراق برای مقابله با تروریسم، افراط‌گرایی و تکفیر در منطقه، خاطر

نشان کرد: مطمئناً عراق بخشی از ساز و کار تحریم و یا اعمال هرگونه سیاست‌های خصمانه علیه ایران نخواهد بود. وی با اشاره به توسعه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه ایران و عراق در زمینه‌های مختلف تجاری، اقتصادی و زیرساختی، اظهار داشت: ارتباط خطوط راه‌آهن دو کشور و ایجاد مناطق مشترک تجاری و صنعتی می‌تواند در توسعه روابط اقتصادی فی‌مابین تأثیر مثبتی داشته باشد. رئیس‌جمهور عراق با بیان اینکه امروز مسائل زیست محیطی در منطقه بسیار حائز اهمیت است، گفت: ایران و عراق باید با تشکیل کارگروهی مشترک پروژه‌های عملی برای مهار گرد و غبار، بیابان‌زدایی و استفاده بهتر از منابع آبی را ساماندهی کنند و مطمئن باشید من خود شخصا این موضوع را پیگیری می‌کنم.

مقابل دشمنان «عراق» قدرتمند و آرام» با قدرت بایستید

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز (شنبه) در دیدار آقای برهم صالح رئیس‌جمهور عراق و هیأت همراه، با ابراز خرسندی از برگزاری موفقیت آمیز انتخابات پارلمانی در عراق و انتخاب رئیس‌جمهور و نخست وزیر و مسئولان دیگر و ایجاد ثبات و استقرار، تأکید کردند: راه غلبه بر مشکلات و مقابله با توطئه‌های بدخواهان، حفظ اتحاد ملی در عراق، شناخت صحیح دوست و دشمن و ایستادگی در مقابل دشمن وقیح، تکیه بر نیروی جوانان و حفظ و تقویت ارتباط با مرجعیت است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای دیدار با تبریک به آقای برهم صالح به دلیل برگزیده شدن برای مسئولیت بزرگ ریاست جمهوری در کشور مهم عراق، به ارتباطات ریشه دار و عمیق و تاریخی دو ملت ایران و عراق اشاره کردند و گفتند: ارتباطات دو ملت بی نظیر است که نمونه بارز آن، پیاده روی بزرگ اربعین است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به حضور بیش از دو میلیون زائر ایرانی در راهپیمایی اربعین امسال خاطرنشان کردند: دل‌های همه زائران ایرانی بعد از بازگشت، مملو از تشکر از میهمان‌نوازی مردم عراق بود و این نشانگر بزرگواری حداکثری عراقی‌ها در میزبانی از

زائران ایرانی است و این میهمان نوازی و ارتباط همراه با مهر و محبت میان دو ملت جز با زبان هنر قابل بیان نیست.

رهبر انقلاب اسلامی با تشکر صمیمانه از رئیس جمهور، نخست وزیر و دیگر مسئولان و ملت عراق به دلیل میهمان نوازی کم نظیر در ایام اربعین، به رنج و محنت مردم عراق در دورانهای گذشته اشاره کردند و گفتند: اکنون که ملت عراق بعد از دورانهای استبدادی، صاحب کشور است و استقلال و حق رأی و انتخاب دارد، برخی دولتها و کشورهای بدخواه به دنبال آن هستند تا مردم عراق طعم این پیروزی و دستاورد بزرگ را نچشند و عراق و منطقه، روی آرامش را نبینند.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: تنها راه مقابله با این توطئه ها، حفظ و تقویت اتحاد میان گروههای عراقی اعم از عرب و کرد و شیعه و سنی است.

رهبر انقلاب اسلامی، شناخت دقیق و صحیح دوست و دشمن را در سیاست خارجی بسیار مهم ارزیابی و خاطرنشان کردند: برخی دولتها در منطقه و در خارج از منطقه به شدت نسبت به اسلام، شیعه و سنی و عراق، بغض و کینه دارند و در امور داخلی عراق دخالت می کنند که باید در مقابل آنها با قدرت ایستاد و درخصوص ایستادگی در برابر دشمن وقیح و صریح، به هیچ وجه ملاحظه نکرد.

حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص همکاریهای دو جانبه میان ایران و عراق تأکید کردند: مسئولان جمهوری اسلامی برای گسترش همکاریها با عراق بسیار مصمم و محکم هستند و من هم به این موضوع عمیقاً معتقدم.

ایشان با اشاره به ظرفیت های فراوان دو کشور برای گسترش همکاریها، افزودند: عراق عزیز، قوی، مستقل و پیشرفته برای ایران بسیار مفید است و ما در کنار برادران عراقی خود خواهیم بود.

ایشان ضرورت حفظ و تقویت ارتباط با مرجعیت را بسیار مهم خواندند و گفتند: ارتباط با مرجعیت، در مراحل و مقاطع مختلف، کارساز و گره گشا خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی تکیه بر جوانان را زمینه ساز انجام کارهای بزرگ دانستند و افزودند: نمونه بارز نتایج فوق العاده تکیه بر جوانان، شکل گیری حشدالشعبی در جریان مبارزه با تروریسم تکفیری بود که باید آن را حفظ کرد.

در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای برهم صالح رئیس جمهور عراق، دیدار با رهبر انقلاب اسلامی را افتخاری بزرگ دانست و گفت: من با یک پیام صریح و آشکار به تهران آمده ام مبنی بر اینکه عوامل و عناصر پیوند دهنده دو ملت ایران و عراق، ریشه در تاریخ دارد و غیرقابل تغییر است.

رئیس جمهور عراق با اشاره به مذاکرات خود در تهران، خاطرنشان کرد: ما به دنبال گسترش بیش از پیش همکاری‌ها در همه زمینه‌ها و ارتقای آن به سطحی هستیم که در شأن روابط اجتماعی و فرهنگی و مصالح مشترک دو ملت باشد.

آقای برهم صالح، خدمت به زائران حسینی در اربعین را افتخاری برای دولت و ملت عراق دانست و با تأکید بر اینکه عراق کمک‌ها و حمایت‌های ایران را در دوران مبارزه با استبداد صدامی و در دوران مبارزه با تروریسم تکفیری فراموش نخواهد کرد، افزود: ما حکمت و عقلانیت و تدبیر مرجعیت را یک نعمت بزرگ برای ثبات و آرامش و پیشرفت عراق می‌دانیم.

وی مهمترین اولویت مسئولان عراقی در دوران جدید را بازسازی و احیای زیرساختها، مبارزه با فساد، ارائه خدمات مناسب به مردم عراق، اصلاحات داخلی و تقویت اتحاد ملی برشمرد و تأکید کرد: ما بنا داریم عراق را به یک کشور قوی در منطقه تبدیل کنیم و امید داریم بتوانیم از همکاریها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی برای بازسازی عراق، بیش از گذشته بهره‌مند شویم.

شکاف و تفرقه در صفوف مسلمین از دسیسه‌های دشمنان است

شیخ یعقوب شمس‌ا: دشمنان اسلام و دشمنان پیامبر (ص) به دنبال این هستند که میان مسلمانان شکاف و تفرقه و جدایی ایجاد کرده و مسلمین را از هم متفرق کنند.

شیخ یعقوب شمس‌ا امام جمعه موقت اهل سنت سیراف در خطبه‌های نماز جمعه این هفته فرارسیدن ماه ربیع الاول و میلاد با سعادت پیامبر بزرگوار اسلام را به نماز گزاران و همه مسلمانان تبریک گفت و اظهار کرد: زمانی که بشر در ظلمات و تاریکی به سر می‌برد در چنین ماهی یعنی ماه ربیع‌الاول معروف به عام الفیل در مکه مکرمه فرزندی از عبدالله بن عبدالمطلب از قبیله بنی‌هاشم و مادری به نام آمنه بنت وهب متولد شد.

وی افزود: کودکی که خداوند در کتاب تورات و انجیل بشارت آمدنش را داده بود و به برکت دعای حضرت ابراهیم علیه السلام، برای تمام

بشریت ایشان را انتخاب و برای امری مهم و مسئولیتی سنگین که آن هم دعوت مردم به سوی خدا پرستی و خداشناسی بود تربیت و آماده کرد.

امام جمعه موقت اهل سنت سیراف تصریح کرد: پیامبر اسلام آمدند تا مردم و جهانیان از خواب غفلت برخاسته و عبادت و بندگی غیر خدا را رها کرده و فقط خدای قادر متعال را پرستش و عبادت کنند.

وی یادآور شد: پیامبری برای نجات بشریت شکنجه ها و اذیت ها را تحمل کرد اما هیچ وقت علیه امتش نفرین و دعای بد نکرد؛ خداوند در شأن ایشان می فرماید: «و ما ارسلناک الا رحمه للعالمین». ما تو را نفرستادیم مگر رحمتی برای جهانیان.

خطیب جمعه ضمن توصیه به تحکیم وحدت و اتحاد در جامعه مسلمین گفت: از فرمایشات و توصیه های پیامبر تقویت و تحکیم وحدت و اتحاد و برادری میان آحاد امت اسلام است.

وی با تأکید بر اینکه امروز جامعه اسلامی و امت اسلام بیش از هر زمان نیاز به وحدت و اتحاد و همبستگی دارد گفت: دشمنان اسلام و دشمنان پیامبر (ص) به دنبال این هستند که میان مسلمانان شکاف و تفرقه و جدایی ایجاد کرده و مسلمین را از هم متفرق کنند؛ مسلمانان باید توصیه خدا و پیامبر را جدی بگیرند تا دشمنان نتوانند به هدف تفرقه افکنانه خود برسند.

میلاد پیامبر (ص) یادآور خروج مردم از گمراهی به سوی هدایت و از جهل به معرفت است

شیخ محمد فاروقی: پیامبر اسلام در زمانی چشم به جهان گشود که جهان در تاریکی و جهالت بسر می برد. فساد و گمراهی فراگیر و قتل و جنایت برای مردم امری عادی بود و به راحتی انسانی را از حق حیاط محروم می کردند.

شیخ محمد فاروقی امام جمعه اهل سنت گناوه در خطبه های نماز جمعه این هفته ضمن تبریک فرارسیدن ماه ربیع الاول و ایام مسعود مولود پیامبر اسلام (ص) و هفته وحدت گفت: میلاد پیامبر اسلام یادآور

خروج مردم از تاریکی به نور و از گمراهی به سوی هدایت و از جهل به معرفت می‌باشد؛ پیامبر اسلام در زمانی چشم به جهان گشود که جهان در تاریکی و جهالت بسر می‌برد. فساد و گمراهی فراگیر و قتل و جنایت برای مردم امری عادی بود و به راحتی انسانی را از حق حیاط محروم می‌کردند. خداوند با تولد پیامبر برای جهان نوید روشنایی دادند. قال الله تعالی: «هو الذی بعث فی الامیین رسولا منهم یتلوا علیهم آیاته و یتذکرهم و یعلمهم الکتاب و الحکمة وان کانوا من قبل لفی ضلال مبین».

وی با طرح این پرسش که جایگاه امروز من و شما در این رسالت و این دین پیامبر کجاست و از سنت پیامبر در زندگی ما چه چیزی باقی مانده است؟ گفت: سنت شاکله واقعی دین را تشکیل می‌دهد و دین بر پایه‌های سنت استوار گردیده و عمل به سنت‌ها عمل به حفظ کیان اسلام است.

خطیب جمعه بایبان اینکه امروز مسلمین در دو گروه مورد آزمایش قرار گرفته‌اند، بیان کرد: غلات و سخت گیران که همه چیز را بر مردم حرام کرده‌اند؛ دوم کسانی که مردم را به بی‌تفاوتی در دین و سنت دعوت می‌کنند و همه چیز را مباح می‌دانند مثل ربا و رشوه و رفتارهای نابخردانه‌ای که جوانان را از درون خالی می‌کنند و به پوچی می‌رسانند.

وی با تصریح به اینکه این دودسته، مردم و جوانان را از جوهر دین دور می‌کنند اذعان کرد: عده‌ای فقط دین را در حد قبول داشتن خداوند تقلیل داده‌اند و یا با تبرک جستن از نام مبارک پیامبر خود را از پیروان آن حضرت می‌دانند؛ درحالی‌که از عمل به واجبات و سنت در زندگی آن‌ها خبری نیست.

شیخ فاروقی با اظهار اینکه متأسفانه از سنت‌ها اشکالی ساخته شده که با اصل دین هیچ‌گونه شباهتی ندارد گفت: رسول‌الله (ص) در صدر اسلام با شیوه‌های منحصر به فرد از مردم بی‌اخلاق و فاسد و خالی از هرگونه معنویت، افرادی را پرورش دادند که دو قدرت بزرگ آن زمان را به زانو درآوردند و صحابه هم با عمل به واجبات و سنت‌ها تبدیل به بزرگ‌مردان تاریخ شدند.

وی در ادامه سخنان بایبان اینکه قرآن برای ما چگونگی فلاح و رستگاری مشخص کرده است؟ آیاتی از سوره اعراف را مورد اشاره قرار داد و گفت: «الذین یتبعون الرسول النبى الامى الذی یجدونه مکتوبا عندهم فی التوراة والانجیل یامرهم بالمعروف و ینهاهم عن المنکر و یحل لهم الطیبات و یحرم علیهم الخبائث و یضع عنهم اصرهم والاغلال التی کانت علیهم فالذین امنوا به و عزروه ونصروه و اتبعوا النور الذی انزل معه اولئک هم المفلحون». کسانی که پیروی می‌کنند از

فرستاده‌شده‌ای که درس نخوانده همان‌که نام او را در مکتوب در تورات و انجیل نزد خود دارند؛ آن‌ها را به‌خوبی امر می‌کند و از بدی نهی می‌کند و حلال می‌کند برای آن‌ها پاکیزه‌ها و حرام می‌کند بر آن‌ها ناپاکی‌ها. پس کسانی که ایمان آورده‌اند و پیامبر را بزرگ داشته‌اند و یاری‌اش کرده‌اند و پیروی کردند از نوری که «قرآن» فرو فرستاده‌شده است با او آن‌ها رستگاران‌اند.

شیخ محمد فاروقی تصریح کرد: اهل سنت ایران و استان بوشهر همیشه برای وحدت و حفظ آن تلاش کرده‌اند؛ چراکه از نتایج وحدت آگاهی دارند و خود را ملتزم به دعوت خداوند برای وحدت می‌دانند.

وی افزود: اهل سنت از خیلی خواسته‌های خود گذشتند تا وحدت حفظ شود و بسیاری از گفته‌ها را نشنیده گرفتند تا به وحدت خدش‌های وارد نشود. برادران اهل سنت همیشه و در همه حال حامی انقلاب بوده‌اند. وی ضمن تأکید بر برادری و برابری و همدلی بین آحاد جامعه مسلمین اظهار کرد: لازم است که همه لایه‌های جامعه از مسئولان تا افراد عادی به تحکیم و تقویت وحدت و انسجام بین مسلمین کمک کنند.

خطیب جمعه در پایان سخنان گفت: اهل سنت از اینکه نماینده آن‌ها در مجلس شورای اسلامی که با کمک و رأی اهل سنت به مجلس راه پیدا کرده است و به اعتقادات و آزادی عقیده آن‌ها احترام نگذارد گله‌مند و ناراضی هستند و از فرماندار شهرستان و مسئولین تقاضای بررسی و رسیدگی به این موضوع را دارند.

بشر امروز نیازمند الگویی همچون رسول‌الله (ص) است

شیخ ابراهیم محمدی: رسول‌الله (ص) همواره همچون خورشید تابان در آسمان انسانیت می‌درخشد و کالبد ارزش‌های والای اخلاقی و کمالات و سجایای انسانی را روح می‌بخشد، ایشان الگویی هستند به تمام معنا.

شیخ ابراهیم محمدی امام‌جمعه اهل سنت عسلویه در خطبه‌های نماز جمعه این هفته در مطلع سخنان ضمن تبریک میلاد نبی مکرم اسلام (ص) و هفته وحدت گفت: پیشاپیش میلاد باسعادت رسول رحمت و انسانیت محمدبن عبدالله و هفته وحدت را به تمامی مسلمانان جهان به‌ویژه مسلمانان کشورمان و نمازگزاران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و امیدوارم

بتوانیم از سیره رسول اکرم و از اخلاق ایشان الگو بگیریم. وی انسانیت پیامبر اسلام را مورد بحث قرار داد و گفت: رسول‌الله (ص) همواره همچون خورشید تابان در آسمان انسانیت می‌درخشد و کالبد ارزش‌های والای اخلاقی و کمالات و سجایای انسانی را روح می‌بخشد، ایشان الگویی هستند به تمام معنا از جمیع کمالات و امتیازاتی که یک انسان در همه ابعاد وجودی خود می‌تواند داشته باشد، در زندگی سراسر عظمت و شگفت‌انگیز آن حضرت ترسیم شده است که برای همیشه چون مشعلی فروزان فرا راه آدمیان پرتوافشانی نماید.

خطیب جمعه با بیان اینکه بشر امروز نیازمند الگویی همچون رسول‌الله (ص) دارد، اضافه کرد: انسانیت نیاز دارد تا سیره اخلاقی رحمة للعالمین را مطالعه و بررسی کند، خداوند متعال می‌فرماید: «لقد کان لکم فی رسول‌الله اسوة حسنة» قطعاً برای شما رسول‌الله مقتدا و اسوة زندگی است، رسول خدا (ص) به‌عنوان آخرین پیامبر که کامل‌ترین دین را در اختیار بشر نهاده و در میان پیامبران الهی همانند خورشید می‌درخشد، قرآن اخلاق و خلق او راستایش کرده و می‌فرماید: «وانک لعلی خلق عظیم» در حقیقت تو بر نیکی خلق عظیم آراسته‌ای.

وی با اشاره به اینکه رسول‌الله با همسران خود با عطوفت و عدالت رفتار می‌کرد و ترجیحی بین آنها قائل نمی‌شد، بیان کرد: در مسافرت‌ها به قید قرعه یکی از همسران خود را همراه خود می‌برد، مهربانی و احسان به همسر خویش را بهترین معیار فضیلت می‌دانست و می‌فرمود: «خیرکم خیرکم لاهله و انا خیرکم لاهلی». بهترین شما نیکوکارترین بر خانواده‌اش است و من نیکوکارترین به خانواده خویش هستم.

شیخ ابراهیم محمدی محبت رسول اکرم نسبت به کودکان را مورد اشاره قرار داد و گفت: رسالت و تبلیغ دین و مشغله کاری رسول‌الله آن را از مهربانی و عطوفت نسبت به کودکان باز نمی‌داشت، برخورد رسول‌الله با کودکان سرشار از عطوفت و مهربانی و انس و شادابی بود، امام‌جمعه و حسین رضی الله عنهما را بر دوش خود سوار می‌کرد و به آنها می‌فرمود: خوب مرکبی دارید و شما هم سوارکاران خوبی هستید؛ همیشه تلاش می‌کرد کودکان را خوشحال کند و خواسته‌های آنان را اجابت نماید.

وی افزود: نگاه آن حضرت به جوانان نگاه خاصی بود، او جوانان را به خوبی درک می‌کرد و به گرایش‌های آنها توجه داشت، با آنها مشورت می‌کرد و استعدادها را تشویق می‌نمود، آنها را آموزش می‌داد و در انجام مسئولیت به آنها فرصت می‌داد، به همین جهت بود که یاران پایدار آن حضرت جوانان بودند.

امام‌جمعه اهل سنت عسلویه در پایان خطبه اظهار کرد: اگر ما

مسلمانان خواهیم زندگی موفق داشته باشیم رفتار پیامبر را در زندگی خود پیاده کنیم و برنامه زندگی و اخلاق صحیح حضرت را بیاموزیم و به دیگران انتقال بدهیم.

برگزاری کارگاه مشاوره و سبک زندگی اسلامی

کارگاه مشاوره با عنوان سبک زندگی اسلامی با حضور خانم دکتر فرضی در حوزه علمیه خواهران جم و سالن ورزشی کاردانش شهر چاه مبارک با حضور خواهران شیعه و اهل سنت برگزار شد.

جلسه و کارگاه مشاوره با عنوان سبک زندگی اسلامی با حضور خانم دکتر فرضی در حوزه علمیه خواهران جم و سالن ورزشی کاردانش شهر چاه مبارک با همکاری و مشارکت دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر برگزار شد.

در این جلسه خانم دکتر فرضی به جایگاه معنوی و اخلاقی زن در خانواده از منظر قرآن پرداخت و گفت: زن به دلیل نقش خاصی که در دستگاه خلقت بر عهده دارد، به سرمایه‌های درونی بس گران‌بهای مجهز است که جامعه بشری در رشد خود نیازمند این ارزشها است.

هفته وحدت موجب تالیف قلوب و انس و محبت و همدلی بین مسلمین

است

شیخ خلیل افرا: در این برهه‌ی حساس از زمان که استکبار جهانی برای ایجاد فتنه و تفرقه و انحراف مسلمین از مسیر حقیقی اسلام تلاش می‌کنند باید وحدت و اخوت مورد توجه تمام پیروان این آیین انسان‌ساز و سعادت‌بخش قرار گیرد.

شیخ خلیل افرا عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت در گفتگو با خبرنگار دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر عامل اساسی پیروزی اسلام را طول تاریخ و اعصار وحدت و همدلی دانست و گفت: قال الله تعالی: «واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا»

ماه فرو ماند از جمال محمد
سرو نباشد به اعتدال محمد
قدر فلک را کمال و منزلتی نیست
در نظر قدر با کمال محمد

ضمن تبریک فرارسیدن میلاد رسول اکرم صلی‌الله علیه وسلم و سلاله‌ی پاک و مطهرش امام جعفر صادق علیه‌السلام و هفته‌ی وحدت، عامل اساسی و مهم پیروزی مسلمین در تمام اعصار و زمان‌ها وحدت و همدلی میان مسلمانان بوده است.

وی افزود: در این برهه‌ی حساس از زمان که استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل که برای ایجاد فتنه و تفرقه و انحراف مسلمین از مسیر حقیقی اسلام تلاش می‌کنند باید وحدت و اخوت مورد توجه بیشتر تمام پیروان این آیین انسان‌ساز و سعادت‌بخش قرار گیرد.

عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت تصریح کرد: بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی "رحمه الله" با اندیشه و تفکر والای خود ۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول را به سبب وجود دو تاریخ برای سالروز ولادت پیامبر (ص) به‌عنوان هفته وحدت نام‌گذاری کردند و با ایجاد هفته وحدت تألیف قلوب و انس و محبت و همدلی بین مسلمین استوارتر و مستحکم‌تر گردید.

امام‌جمعه موقت اهل سنت کنگان در ادامه گفت‌وگو گفت: همچنین خلف صالح ایشان امام خامنه‌ای "حفظه الله" بادرایت و حکمت، وحدت و اخوت در بین طوایف و اقوام شیعه و سنی مخصوصاً در مناطق قومی را دوچندان کرد.

وی ضمن تأکید بر همبستگی و همدلی عنوان کرد: آنچه امروز در بین مسلمین شیعه و اهل سنت باید مورد تأکید قرار گیرد وحدت کلمه و

اصل قرار دادن آن در راستای تشکیل امت اسلامی است که به فرموده‌ی مقام معظم رهبری "حفظه الله" می‌فرماید: «کم نداریم مشترکاتی که هریک از آنها می‌تواند یک اصل حصین در حفظ اخوت و تداوم اتحاد و یکپارچگی و همدلی مسلمانان باشد».

رئیس هیئت افتا و شورای پاسخگویی به مسائل شرعی اهل سنت استان بوشهر در پایان گفت: ضمن تبریک مجدد این ایام از خدای متعال بعونه و توفیقاته خواهانیم با پیروزی و نصرت مسلمین جهان و نابودی تمام مظاهر کفر و الحاد پرچم توحید در سراسر عالم گیتی برافراشته گردد: «انه لا ینفک المیعاد».

کسی که ندای تفرقه می‌دهد چه شیعه باشد چه سنی مزدور دشمن است

شیخ خلیل افرا عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت با توجه به نزدیک شدن هفته وحدت ضمن تبریک میلاد باسعادت نبی مکرم اسلام (ص) وحدت و انسجام و همدلی مسلمانان را از ضروریات کلمه‌ی توحید و از تعالیم روح‌بخش اسلام دانست. متن پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

قال الله تعالى: «وان هذه امتکم امه وحده وانا ربکم فاعبدون». آن‌کس که ندای تفرقه بین شیعه و سنی را سر می‌دهد و به بهانه مذهب، می‌خواهد وحدت ملی را به هم بزند، چه شیعه باشد و چه سنی، مزدور دشمن است؛ چه بداند، چه نداند. گاهی بعضی‌ها مزدور دشمنانند و خودشان نمی‌دانند.

امام خامنه‌ای "حفظه الله"

فرارسیدن ایام ولادت باسعادت پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و فرزند برومندش و سلاله پاکش امام جعفر صادق علیه‌السلام و هفته‌ی وحدت را به عموم مسلمین جهان به‌ویژه ملت شریف ایران و مقام معظم رهبری "حفظه الله" عرض تبریک داریم.

ما شیعه و اهل سنت به حکم قرآن و احادیث پیامبر (ص)، مسلمان و برادریم؛ هفته‌ی وحدت یادگار ارزشمند حضرت امام راحل "رحمه الله" بوده و همواره امام راحل "رحمه الله" و خلف صالح ایشان مقام معظم رهبری "حفظه الله" در این برهه‌ی حساس از زمان دغدغه‌ی اسلام و سرافرازی مسلمین جهان داشته‌اند و دارند.

هفته‌ی وحدت تجلی اخوت اسلامی و یکپارچگی و لزوم اتحاد میان آنان از تعالیم و آموزه‌های دین مبین اسلام و از اصول فرهنگ قرآنی است؛ قرآن کریم یکی از عمده‌ترین و سازنده‌ترین اهداف رسالت پیامبر اسلام (ص) را تألیف قلوب و ایجاد انس و الفت و تفاهم بجای خصومت و دشمنی بیان می‌دارد.

وحدت و انسجام و همدلی مسلمانان از ضروریات کلمه‌ی توحید و از تعالیم روح‌بخش اسلام است و باید بدانیم مهم‌ترین و بزرگ‌ترین دستاویز مخالفان و دشمنان اسلام و ابرقدرتها و در رأس آنها آمریکای جنایتکار به راه انداختن بحث شیعه و سنی و ایجاد اختلاف میان مذاهب اسلامی از مسلمانان است.

امروز اگر ما مسلمانان شیعه و سنی خواهان عزت و اقتدار هستیم برما واجب است که با هم‌کیشان خود در مقابل مستکبران عالم ایستادگی کنیم و نباید از کوچک‌ترین تلاش در ایجاد وحدت و دفع تفرقه و اختلاف دریغ نماییم.

مجدداً این ایام فرخنده‌ی وحدت اسلامی را به تمام مسلمانان جهان تبریک گفته و از عموم امت اسلامی دعوت می‌کنیم که این فرصت ارزشمند را غنیمت شمرده و همدل و هم‌زبان با یکدیگر در اعتلای روزافزون وحدت اسلامی و افزایش بصیرت انقلابی و تبعیت از رهبر معظم انقلاب حفظه الله کوشا باشیم.

خلیل افرا

عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور و نائب رئیس شورای روحانیت اهل سنت استان بوشهر و امام‌جمعه موقت اهل سنت شهر کنگان.